
DAS KINO 
I N  I H R E R  R E G I O N



•  D I E  K I N O G R U P P E  R U S C H 

•  G E S C H I C H T E 

•  P H I L O S O P H I E 

•  W A S  U N S  A U S M A C H T 

•  Ü B E R S I C H T  R E I C H W E I T E 

•  W E R B E M Ö G L I C H K E I T E N  

•  S A A L V E R M I E T U N G

•  U N S E R E  K I N O S 

INHALT



5

Die KinoGruppeRusch mit Ihrem Stammsitz in Aichach 
befindet sich auf Erfolgskurs. Heute betreibt das 
Unternehmen Cineplex-Kinos an 9 Standorten: Aichach, 
Amberg, Fürth, Germering, Königsbrunn, Leipzig, 
Meitingen, Memmingen und Penzing. Das 8. CINEPLEX-
Kino des Familienbetriebes eröffnete seine Tore im Jahr 
2015 in den Germeringer Einkaufspassagen. Im März 2018 
wurde das Cineplex Meitingen neu eröffnet, das somit 
das Cinderella Meitingen ablöst. Das Metroplex in Fürth 
übernahm die KinoGruppeRusch im Mai 2018.

Vor 28 Jahren stiegen Werner Rusch und seine Frau 
Helga in das Kinogeschäft ein. Sie übernahmen damals 
das Central-Theater in Aichach mit 2 Sälen und 220 
Sitzplätzen.  Seitdem wächst der Familienbetrieb stetig. 
Das Unternehmen wird nach wie vor von Helga und 
Werner Rusch geleitet –  mittlerweile unterstützt durch 
ihre beiden Söhne Alexander und Michael. Insgesamt 
sind über 500 Mitarbeiter in den Betrieben beschäftigt. 
Die operativen Abteilungen sowie die eigenen Technik-, 
Filmplanungs-, Marketing- und Vertriebsabteilungen lassen 
das Unternehmen allen Marktbewegungen kompetent 
begegnen.

DIE KINOGRUPPE 
RUSCH

•  A M B E R G
 
•  A I C H A C H 

•  F Ü R T H 

•  G E R M E R I N G

•  K Ö N I G S B R U N N 
 
•  L E I P Z I G 

•  M E I T I N G E N 

•  M E M M I N G E N 

•  P E N Z I N G

UNSERE KINOS

Kino-Familie Rusch: Werner Rusch, Helga Rusch, Alexander Rusch, Michael Rusch
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UNSERE 
GESCHICHTE

UNSERE 
GESCHICHTE

Das Ehepaar Helga 
und Werner Rusch 
übernehmen das 
Central- Theater in 
Aichach. Mitten in der 
Altstadt gelegen macht 
das sehr kleine Kino (2 
Säle, 220 Sitzplätze) 
die fehlende Größe mit 
seinem besonderen 
Charme wett. Vier mal 
erhält das Ehepaar die 
„Filmtheaterprämie des 
Film Fernseh Fonds 
Bayern für ein qualitativ 
herausragendes 
Programm“ für dieses 
Kino. 

1989
Vor allem die Reihe „Kino 
für Kenner“ war dafür mit 
ausschlaggebend.
1991 hat das Ehepaar 
Rusch die fertigen Pläne 
für ein Kino im Markt 
Meitingen in der Tasche. 
Eröffnet wird das Kino an 
der B2 zwischen Augsburg 
und Donauwörth mit 
großem Erfolg am 
1.10.1992. Michael Bully 
Herbig‘s Film „Der Schuh 
des Manitu“ hält in diesem 
Kino bis heute den 
Besucherrekord.  

1992
Fünf mal erhält das 
Ehepaar Rusch die 
Filmtheaterprämie des 
Film Fernseh Fonds 
Bayern für ein qualitativ 
herausragendes 
Programm“ für das 
Cinderella Meitingen. Die 
Bauherrengemeinschaft 
Degle / Dumberger 
stellen 1997 einen leeren 
Gebäudekomplex im 
Zentrum von Königsbrunn 
zur Verfügung – und das 
Ehepaar Rusch findet 
so das nächste Projekt. 
Nur acht Monate später 
öffnet das Hollyworld 
Movieplex seine Türen: 
Mit 720 Sitzplätzen verteilt 
auf 6 Säle das erste 
Multiplexkino im Raum 
Augsburg.

1997

2001

Knapp 4 Jahre später 
eröffnen Helga und 
Werner Rusch das zweite 
„Hollyworld Movieplex“. 
10 Millionen D-Mark 
investiert das Ehepaar 
in den Neubau am 
Stadtrand von Aichach, 
in unmittelbarer Nähe zur 
B300. Mit insgesamt 7 
klimatisierten Kinosälen, 
830 Sitzplätzen, 200 
kostenlosen Parkplätzen 
und einem Freiluftkino 
auf dem Dach ist es 
das bisher größte 
Lichtspielhaus der beiden 
Kinobetreiber.

Weitere vier Jahre später 
übernehmen Helga und 
Werner Rusch am 1. Juli 
2005 ein bestehendes 
Multiplex-Kino in 
Leipzig. Direkt neben 
einer Einkaufsgalerie 
im Stadtteil Grünau 
gelegen hat das Kino 1770 
Sitzplätze in 8 Kinosälen.

Um die bestehende 
Qualität der startenden 
Filme zu sichern und 
auch viele besondere 
Filmreihen, wie „Ladies 
First“ oder „Generation 
50plus“ verstärkt anbieten 
zu können, schließt 
sich das Ehepaar Rusch 
am 1.1.2006 der neue 
entstandenen Cineplex-
Gruppe an. Die Kinos in 
Aichach, Königsbrunn 
und Leipzig werden in 
CINEPLEX umbenannt.

2005

2006

Fürth Text Us re prestrum 
aliquas di omnihitae aut 
et ex et aut et ute incia 
vel maio. Bus, estrum aut 
deligenis et ut occaturist, 
con corrumquis aut at 
lam sunt ipsum ut audis 
peliqui ssimaio rporro tent 
odiat volorep elitem nobit, 
cum quatiore lignisci 
dolo versperci re nobitiis 
estiunt ulpa dolut omnis 
derum harcilibus antus 
magniminvene in nobis 
inum explate cusciam

2018

2018

Am 20. Dezember 2007 
wird das in Memmingen 
neu gebaute Multiplex-
Kino erfolgreich eröffnet. 
Das Cineplex Memmingen 
bietet über 1300 Sitzplätze 
in 10 klimatisierten 
Sälen auf zwei Etagen. 
Zusätzlich verfügt das 
Kino über einen großen 
Indoor-Kinderspielplatz im 
Foyer, der den Kindern der 
Besucher kostenlos zur 
Verfügung steht.

2007

2013

Das Cineplex Penzing 
wird am 26.09.2013 
als eines der größten 
Multiplexkinos in der 
Umgebung eröffnet. Mit 
auf zwei Etagen verteilten 
insgesamt zehn Sälen 
und einem exklusiven 
VIP-Saal, sowie einem 
über 130m² großen 
Veranstaltungsraum mit 
moderner Tagungstechnik 
und einem großen 
Indoor-Spielplatz 
bietet das Cineplex 
Penzing Unterhaltung 
für alle Alters- und 
Interessensgruppen.

Nach einem Jahr Bauzeit 
wird im März 2015 das 
Cineplex Amberg eröffnet. 
Insgesamt verfügt das 
Kino über acht Kinosäle, 
in denen insgesamt 1018 
Menschen Platz haben. 
In der Premium-Lounge 
gibt es Kino deluxe: 
Werbefreies Kino mit 
besonderen kulinarischen 
Angeboten, einer exklusiven 
Bar und außergewöhnlich 
bequemen Ledersesseln.

2015

2015

Das Cineplex in 
Germering gehört zu 
den topmodernen 
Lichtspielhäusern 
und bietet in 7 
Sälen modernste 
Bildübertragungstechnik 
für den perfekten 
Filmgenuss in 2D und 3D. 
Ein besonderes Highlight 
bieten die D-Box Motion 
Seats, die in drei Sälen 
verbaut sind und durch 
die man den Film hautnah, 
noch intensiver, also 
„in motion“ spüren und 
erleben kann.

Das neue Cineplex 
Meitingen wurde am 
17.3.2018 mit großem 
Erfolg eröffnet und löst 
damit das „Cinderella 
Meitingen“ ab. Das neue 
Kino ist topmodern 
ausgestattet, verfügt 
über D-Box Motion Seats, 
superbequeme Reclyner-

Sitze und einen großen 
Indoor Kinderspielplatz.
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UNSERE 
PHILOSOPHIE
Leidenschaft ist unser Antrieb! Wir führen mit Freude und innovativer 
Professionalität eines der erfolgreichsten Familienunternehmen unserer 
Branche, von dem sowohl wir, unsere Mitarbeiter als auch Kunden und Partner 
gleichermaßen begeistert sind. 

Unser Anspruch ist es deshalb, zu den Besten der Besten zu gehören. 
Wir sehen Veränderung als Chance der wir uns gerne stellen. 

Bei unseren Kernwerten steht der Mensch im Vordergrund. 
Unsere Unternehmenskultur basiert auf gegenseiter Wertschätzung, Vertrauen 
und auf Ehrlichkeit. All unser Tun und Handeln ist von Nachhaltigkeit geprägt. 

Unsere Mitarbeiter sind die wichtigste Ressource und indentifizieren sich aus 
Überzeugung mit unserem Unternehmen. Sie machen den Unterschied aus. 
Die Leistung jedes Einzelnen bestimmt den gemeinsamen Erfolg.

Unser Kunde steht bei uns im Mittelpunkt. Unser Anspruch und Ansporn ist es, 
jedem Kunden ein Lächeln ins Gesicht zu zaubern.
Wir bieten ein höchstmaß an Service, um unsere Kunden immer wieder aufs 
Neue zu begeistern. 

WAS UNS
AUSMACHT
Seit Jahren sind wir darauf bedacht unseren Besuchern die bestmögliche Kino Erfahrung zu gewährleisten. Aus diesem 
Grund sind wir stets dabei neue Trends zu erforschen. Hierfür reisen wir sogar rund um den Globus. Zuletzt in Korea 
und London. Immer auf der Suche nach dem state of the art in der Kinobranche. Das Beste aus diesen Erfahrungsreisen 
spiegelt sich dann auch in unseren Kinos wieder. 

Als die 3D Technik Ende 
der ersten Dekade des 
21. Jahrhunderts auf den 
Markt kam, waren wir 
im großen Umkreis die 
ersten Kinos die alle Säle 
mit der neuen Technik 
ausgestattet haben. Bis 
heute investieren wir 
in immer bessere 3D 
Technik wie zum Beispiel 
Lasterprojektion oder 4K 
Projektoren.

Wir wissen, dass ein Film auch mal etwas länger dauern 
kann. Deswegen suchen wir unsere Kinosessel sehr 
bewusst und mit intensiver Recherche aus. Größtenteils 
sind diese Sonderanfertigungen für unsere Häuser. Mit 
mehr Beinfreiheit, größeren Sitzflächen und großzügigen 
Armablagen sind wir selbst in der günstigsten Preisklasse 
Komfort-Spitzenreiter. Das Freiluftkino in Aichach sollte 
an dieser Stelle auch nicht unerwähnt bleiben. Da der 
Sitzkomfort bei uns keine Grenzen kennt, haben wir 
in den letzten Jahren zusätzliche Premiumsitze und 
Säle installiert. Als Recliner bieten diese eine bequeme 
Fußablage und so könnnen unsere Gäste selbst den 
längsten Filmmarathon genießen. In Leder, versteht sich.

Eine der größten 
Neuerungen der letzten 
Jahre war die Etablierung 
der 4D Motion D-Box Sitze. 
Die Stühle sind auf jeden 
Film einzeln abgestimmt 
und bewegen sich und 
den Kinobesucher in einer 
ungeahnten Intensität. 
Der Besucher bekommt so 
das Kinoerlebnis mit allen 
Sinnen zu spüren. Das Kino 
der Zukunft hat begonnen.

3D UNSERE SÄLE D-BOX
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WAS UNS
AUSMACHT

Nachhaltigkeit ist bei uns nicht nur eine leere 
Worthülse. Bereits seit 2007 setzen wir bei unseren 
Neubauten stark auf ein nachhaltiges Energie 
Konzept. So betreiben wir unsere Kinos komplett mit 
Öko-Strom aus erneubaren Energien. Solar- sowie 
Wärmepumpentechnik sind ebenso in unseren 
modernen Bauten im Einsatz. Darüber hinaus kümmern 
wir uns nicht nur in der Energiewirtschaft um einen 
möglichst kleinen Schadstoff-Fußabdruck. Unsere 
3D-Brillen werden, anders als in den meisten Kinos 
nicht zur einmaligen Verwendung ausgegeben, 
sondern am Ende des Besuchs eingesammelt, 
aufwändig gereinigt und desinfiziert und stehen somit 
dem nächsten Besucher zur Verfügung. Bei unserem 
Verpackungsmaterial sind wir auch auf dem Weg 
schnellstmöglich plastikfrei zu werden. Wir sind noch 
lange nicht an unserem Ziel. 

DIE UMWELTPROGRAMM DAS KINO DER SOUND DAS ANGEBOT

Wir betreiben Multiplex 
Kinos und sind somit 
das Zuhause von großen 
Hollywood Blockbustern 
und Filmreihen. Dennoch 
ist es uns ein Anliegen 
auch das Art-House Kino, 
Special-Interest und 
deutsche Independent 
Filme zu fördern und 
unserem Publikum 
zugänglich zu machen. 
Darüber hinaus bieten wir 
verschiedene Formate für 
unsere breite Zielgruppe 
an. Das Klein-Kinder-Kino 
oder das Frauen-Film-
Frühstück sind nur zwei 
sehr erfolgreiche Beispiele 
dafür, dass Kino mehr kann 
als nur Actionfilm.

Wie es sich bei der 
Technik verhält, so halten 
wir es auch mit unseren 
Kinos. Wir renovieren 
unsere Kinos regelmäßig 
um unseren Besuchern 
ein angehnehmes, 
ansprechendes und 
modernes Kinovergnügen 
zu ermöglichen. Dabei 
legen wir hohen Wert auf 
Qualität und Funktionialität. 
Wir ermöglichen unseren 
Besuchern maximalen 
Komfort zu einem 
angemessenen Preis für 
Groß und Klein.

Wir sind die am besten 
klingendsten Kinos in 
Deutschland, wenn man 
uns fragt. Mit aufwändiger 
Vermessung und Sound 
Gurus  richten wir jeden 
Saal perfekt ein. Auch 
wenn das ein bisschen 
länger dauert. Die aktuelle 
Krönung der Technik 
ist unser Dolby Atmos 
System das einen nie 
dagewesenen räumlichen 
Klang verspricht.

Wir sind sehr darauf 
bedacht unseren Gästen 
ein bezahlbares Erlebnis 
zu bieten. Unsere Preise 
für Tickets und Popcorn 
sind immer fair kalkuliert 
und liegen im Vergleich 
oft niedriger als die der 
Konkurrenz. Darüber 
hinaus versuchen wir so 
oft wie möglich unseren 
Kunden mittels besonderen 
Rabatt und Couponing 
Aktionen den Kinobesuch 
noch  schmackhafter zu 
machen. Das alles bei 
höchster Qualität. 
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WERBE-
MÖGLICHKEITEN
Die Werbemöglichkeiten im Kino sind fast unzählig. In der Übersicht finden Sie alle derzeitigen Werbeformate. Wenn Sie 
andere Ideen haben, sprechen Sie uns hierzu gerne an. Nachfolgend sind unsere wichtigsten Werbemittel und -Träger 
aufgelistet, um Ihrer Kalkulation einen entsprechenden Rahmen bieten zu können. 

ÜBERSICHT
REICHWEITE GESAMT

KINO SÄLE Ø KONTAKTE / MONAT SITZPLÄTZE

Aichach 7 Ø 12.000 834

Fürth 6 Ø 15.000 1006

Germering 7 Ø 20.000 959

Königsbrunn 6 Ø 11.000 696

Leipzig 8 Ø 15.500 1366

Meitingen 7 Ø 14.000 797

Memmingen 10 Ø 25.000 1261

Penzing 11 Ø 20.000 1334

Gesamt 62 Ø 132.500 8253
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ÜBERSICHT 
WERBEMÖGLICHKEITEN

FORMAT AICHACH FÜRTH GERMERING KÖNIGSBRUNN

Leinwandwerbung Trailer oder Einlassstandbild ■ ■ ■ ■

Plakat- oder Monitorwerbung Foyer ■ ■ ■ ■

WC Rahmen Print oder digital ■ ■ ■ ■

Flyerauslage Foyer ■ ■ ■ ■

Sitzplatzsampling ■ ■ ■ ■

Persönliches Sampling (auch als Walking Act mit Kostüm) ■ ■ ■ ■

Werbung auf Popcorntüten ■ ■ ■ ■

Outdoor-Megaprint ■ ■ ■

Fassaden- oder Fensterbeklebung ■ ■ ■

Branding Spieleland

Treppenbeklebung ■ ■

Social Media Posting (FB, Instagram) ■ ■ ■ ■

PopUp Website ■ ■ ■ ■

T-Shirt-Werbung ■ ■ ■ ■

Moderierte Ankündigung und Verlosung im Saal ■ ■ ■ ■

Ausspielung Promotion auf Online-Ticket ■ ■ ■ ■

Website Banner ■ ■ ■ ■

Branding D-Box Kiosk

FORMAT AICHACH FÜRTH GERMERING KÖNIGSBRUNN

Outdoor-Promotion vor der Türe, Platzierung Truck, o.ä. ■ ■

Filmspecial JUGENDKINO ■

Filmspecial 3K (KleinKindKino) Letzter Feriensonntag ■ ■ ■ ■

Filmspecial 3F (FrauenFilmFrühstück) ■ ■ ■

Filmspecial Single- oder Blind-Date-Kino ■ ■ ■

Filmspecial 2 K (Knirps-Kino) ■ ■ ■ ■

Filmspecial Filmcafe/ Kinokränzchen ■ ■ ■ ■

w ■ ■ ■ ■
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ÜBERSICHT 
WERBEMÖGLICHKEITEN

FORMAT LEIPZIG MEITINGEN MEMMINGEN PENZING

Leinwandwerbung Trailer oder Einlassstandbild ■ ■ ■ ■

Plakat- oder Monitorwerbung Foyer ■ ■ ■ ■

WC Rahmen Print oder digital ■ ■ ■ ■

Flyerauslage Foyer ■ ■ ■ ■

Sitzplatzsampling ■ ■ ■ ■

Persönliches Sampling (auch als Walking Act mit Kostüm) ■ ■ ■ ■

Werbung auf Popcorntüten ■ ■ ■ ■

Outdoor-Megaprint ■ ■ ■

Fassaden- oder Fensterbeklebung ■ ■ ■ ■

Branding Spieleland ■ ■ ■ ■

Treppenbeklebung ■ ■ ■ ■

Social Media Posting (FB, Instagram) ■ ■ ■ ■

PopUp Website ■ ■ ■ ■

T-Shirt-Werbung ■ ■ ■ ■

Moderierte Ankündigung und Verlosung im Saal ■ ■ ■ ■

Ausspielung Promotion auf Online-Ticket ■ ■ ■ ■

Website Banner ■ ■ ■ ■

Branding D-Box Kiosk ■

FORMAT LEIPZIG MEITINGEN MEMMINGEN PENZING

Outdoor-Promotion vor der Türe, Platzierung Truck, o.ä. ■ ■ ■

Filmspecial JUGENDKINO

Filmspecial 3K (KleinKindKino) Letzter Feriensonntag ■ ■ ■ ■

Filmspecial 3F (FrauenFilmFrühstück) ■ ■ ■ ■

Filmspecial Single- oder Blind-Date-Kino ■ ■

Filmspecial 2 K (Knirps-Kino) ■ ■ ■ ■

Filmspecial Filmcafe/ Kinokränzchen ■ ■ ■ ■

Filmspecial Frauen- / Männerprämiere ■ ■ ■ ■
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LEINWAND
WERBUNG
Volle Aufmerksamkeit statt nur Impressionen. Als Teil 
des Kinoerlebnisses bietet Kinowerbung eine attraktive 
Möglichkeit sich dem Publikum zu präsentieren. Im Saal 
schenken die Zuschauer ihre ungeteilte Aufmerksamkeit 
dem Leinwandgeschehen. 

Mit dem Bewegtbild Format spricht Kino alle Sinne 
Ihrer Zielgruppe an und erzeugt allein dadurch eine 
hohe Werbewirksamkeit. Ein weiterer Punkt der klar 

KINO PREISE 
(pro Sekunde / Monat) Ø KONTAKTE / MONAT SÄÄLE / SITZPLÄTZE

Aichach 43,60 € Ø 12.000 7 / 834

Fürth 52,00 € Ø 15.000 6 / 1006

Germering 70,00 € Ø 20.000 7 / 959

Königsbrunn 43,60 € Ø 11.000 6 / 696

Leipzig 61,00 € Ø 15.500 8 / 1366

Meitingen 50,00 € Ø 14.000 7 / 797

Memmingen 84,00 € Ø 25.000 10 / 1261

Penzing 75,00 € Ø 20.000 11 / 1334

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019

für Leinwandwerbung spricht, ist die klar definierte 
und messbare Zielgruppe im Kino. Händler und 
Geschäftstreibende vor Ort treffen so die Personen die 
auch wirklich in Ihrer Zielregion leben. 

Gerne helfen wir Ihnen bei der Erstellung eines Kinospots. 
Von der Budget-Lösung bis zum High End Werbefilm 
stehen wir Ihnen gerne mit all unserer Erfahrung zur Seite. 

Hinweis: Alle Säle, alle Vorstellungen | Gültige FSK Prüfung vorausgesetzt |  Encoding / DCP Erstellung einmalig 200,00 €

KINO PREISE 
(pro Sekunde / Woche und Monitor) Ø IMPRESSIONS / MONAT

Aichach 8,50 € Ø 12.000

Fürth 12,00 € Ø 15.000

Germering 14,50 € Ø 20.000

Königsbrunn 8,00 € Ø 11.000

Leipzig 12,50 € Ø 15.500

Meitingen 11,00 € Ø 14.000

Memmingen 18,00 € Ø 25.000

Penzing 14,50 € Ø 20.000

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019

MONITOR
WERBUNG
In unseren Kinos sind Info-Monitore installiert, die über 
den Kassen und im Foyer bestens wahrgenommen 
werden. Während der gesamten Öffnungszeit sind Ihre 
Infoeinblendungen in Rotation auf den Monitoren zu 
sehen. Auch Ihre Werbung kann wunschgemäß mehrmals 
pro Minute in diese Schleife eingebunden werden.



BOYS 
& GIRLS
Die Werbeflächen in den sanitären Anlagen werden stark frequentiert. Dies liegt sowohl 
an der durchschnittlichen Aufenthaltsdauer im Kino von über 2,5 Stunden, als auch 
am intensiven Konsum von Getränken in großen Gebindegrößen. Zusätzlich ist es das 
perfekte Medium für geschlechtsspezifische Werbung.

KINO PREISE 
(pro Woche & Rahmen - Din A3) Ø IMPRESSIONS / MONAT

Aichach 10,00 € Ø 12.000 +

Fürth 10,00 € Ø 15.000 +

Germering 10,00 € Ø 20.000 +

Königsbrunn 10,00 € Ø 11.000 +

Leipzig 10,00 € Ø 15.500 +

Meitingen 10,00 € Ø 14.000 +

Memmingen 10,00 € Ø 25.000 +

Penzing 10,00 € Ø 20.000 +

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019
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PROMOTION

Promotion-Teams 
ermöglichen höchste 
Kontaktzahlen in einem 
kurzen Zeitraum. 
Promotion-Teams werden 
bevorzugt effizient 
eingesetzt, um in den 
direkten, persönlichen 
Kontakt mit Ihren Kunden 
zu treten. 

Die Teampromotion wird 
duch einen auffälligen 
Info-Stand optimiert. Damit 
erhalten Sie optimale 
Aufmerksamkeit in 
unseren weitläufigen Kino-
Foyers und sprechen die 
gewünschte Zielgruppe 
direkt an. Personal- und 
Standkapazitäten können 
so effizient eingesetzt 
werden.

KINO PREISE 
(pro Sekunde / Monat)

Aichach
ab 225,00 €.  
mit Stand zzgl. 100,- €

Fürth
ab 255,00 € 
mit Stand zzgl. 100,- €

Germering
ab 275,00 € 
mit Stand zzgl. 100,- €

Königsbrunn
ab 225,00 €
mit Stand zzgl. 100,- €

Leipzig
ab 255,00 €
mit Stand zzgl. 100,- €

Meitingen
ab 250,00 €
mit Stand zzgl. 100,- €

Memmingen
ab 300,00 €
mit Stand zzgl. 100,- €

Penzing
ab 275,00 €
mit Stand zzgl. 100,- €

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019
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AUSSEN
PROMOTION
Aussenpromotion eignet sich dazu, einen besonders 
hohen Werbekontakt herzustellen. Neben unserem 
Haupteingang platzierte Werbung erreicht 100 Prozent 
unserer Besucher. Eine hohe Aufmerksamkeit ist durch 
besonders auffällige Werbeträger gesichert. Zudem 
erreicht Ihre Promotion im Außenbereich unsere Besucher 
zuerst und ist unabhängig von unseren Öffnungszeiten 
sichtbar

KINO PREISE  (OUTDOOR MEGAPRINT) 
(pro 4 Wochen) Ø KONTAKTE / MONAT

Aichach Ø 12.000 +

Fürth 1.500,00 € Ø 15.000 +

Germering 1.500,00 € Ø 20.000 +

Königsbrunn 1.500,00 € Ø 11.000 +

Leipzig 1.200,00 € Ø 15.500 +

Meitingen Ø 14.000 +

Memmingen 1.200,00 € Ø 25.000 +

Penzing 1.350,00 € Ø 20.000 +

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019

Hinweis: ohne Produktionskosten, Mindestbelegung 4 Wochen.

SOCIAL 
MEDIA
Nutzen Sie die Reichweitenstarken & Standortspezifischen 
Zielgruppen unser Social Media Kanäle Facebook und 
Instagram. Mit einer Gesamtkontaktreichweite von über 
10.000 Personen pro Tag können Sie so Ihr Angebot über 
die Kinoplattform promoten. Gerne kooperieren wir mit 
Ihnen bei passenden Formaten.

KINO FANS (FACEBOOK in 1000) GESAMTREICHWEITE WERBEWERT (FACEBOOK) FOLLOWER (INSTAGRAM)

Aichach 5.300 871.000 12.000 € 2.100

Fürth 7.300 1.300.000 12.000 € 2.300

Germering 4.000 1.000.000 8.100 € 2.200

Königsbrunn 4.700 822.000 10.000 € 2.200

Leipzig 3.200 756.000 4.100 € 2.200

Meitingen 3.400 875.000 14.000 € 5.200

Memmingen 11.000 1.500.000 18.000 € 2.300

Penzing 5.200 947.000 9.900 € 2.200

KINO PREISE 
(pro Monat)

Alle Kinos nach Vereinbarung

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019
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KINO FLYER (MAX. DIN A5) 
(pro 1.000 Stück / Woche)

ZEITSCHRIFEN (MAX. DIN A4) 
(pro 1.000 Stück / Woche) Ø IMPRESSIONS / MONAT

Aichach  49,00 € 120,00 € Ø 12.000 +

Fürth  49,00 € 120,00 € Ø 15.000 +

Germering  49,00 € 120,00 € Ø 20.000 +

Königsbrunn  49,00 € 120,00 € Ø 11.000 +

Leipzig  49,00 € 120,00 € Ø 15.500 +

Meitingen  49,00 € 120,00 € Ø 14.000 +

Memmingen  49,00 € 120,00 € Ø 25.000 +

Penzing  49,00 € 120,00 € Ø 20.000 +

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019

DISPLAY
PROMOTION
Präsenz an den Kinokassen: Display-Platzierungen wecken 
die Aufmerksamkeit an unseren Gastronomietheken, 
auf Stehtischen und auf den Tischen in unserem Foyer. 
Verschiedene Dispenser und Auslegestellen auf den 
Theken stehen für die Platzierung von Flyern und 
Zeitschriften zur Verfügung. Unsere Kinogäste nutzen die 
Möglichkeit, gedruckte Informationen im Wartebereich 
vor den Kassen wie auch vor Filmbeginn im Saal zu 
lesen. Die Auslage der Flyer ist im Foyer besonders 
aufmerksamkeitsstark.
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POPCORN-
TÜTEN
Ihre Werbung ist an der Concession-Theke optisch 
dauerhaft präsent. Bei Erwerb unseres frischen, warmen 
Popcorns wird den Gästen die Tüte mit Ihrer darauf 
platzierten Werbung überreicht.

KINO PREISE 
(pro Stück) Ø IMPRESSIONS / MONAT

Aichach 0,30 € Ø 12.000

Fürth 0,30 € Ø 15.000

Germering 0,30 € Ø 20.000

Königsbrunn 0,30 € Ø 11.000

Leipzig 0,30 € Ø 15.500

Meitingen 0,30 € Ø 14.000

Memmingen 0,30 € Ø 25.000

Penzing 0,30 € Ø 20.000
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Hinweis: Mindestabnahme 10.000 Stück, ca. 10 Wochen Vorlaufzeit
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SITZPLATZ- 
SAMPLING
Flyer, Prospekte und Warenproben können durch unsere Mitarbeiter direkt an die von 
Ihnen ausgewählte Zielgruppe herausgegeben werden: entweder am Einlass oder als 
aufmerksamkeitsstarkes Sampling direkt auf den Kinositzen. So ist auch die Verteilung 
zu einem speziellen Film oder für eine spezielle Zielgruppe auf Nachfrage möglich. Die 
Kosten für diese persönliche Verteilung an den Kunden wirken zunächst hoch. Vergleicht 
man sie jedoch mit dem Einsatz eines eigenen Promotion-Teams, so relativiert sich dieser 
Eindruck.

KINO PREISE 
(pro Sitzplatz) SÄLE / SITZPLÄTZE

Aichach 0,35 € 7 / 834

Fürth 0,35 € 6 / 1006

Germering 0,35 € 7 / 959

Königsbrunn 0,35 € 6 / 696

Leipzig 0,35 € 8 / 1366

Meitingen 0,35 € 7 / 797

Memmingen 0,35 € 10 / 1261

Penzing 0,35 € 11 / 1334

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019
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GUTSCHEINE 
& BONUSKARTEN
Unsere Kino-Gutscheine bieten sich perfekt als kleines Präsent oder Incentives 
für Mitarbeiter oder Kunden an. Ob zum Geburtstag, zu Weihnachten, zum 
Jubiläum oder einfach als kleine Aufmerksamkeit zwischendurch. Auf Wunsch 
steht Ihnen die Rückseite zur individuellen Gestaltung zur Verfügung.

PREMIUM FÜR ZWEI PREMIUM FÜR DICH KINO FÜR KIDS
Gutscheinkarte enthält:

2 x Kinoeintritt (2D)
+ 1 Popcorn Jumbo (6,0 l)

+ 2 Softdrink (0,75 l)

Gutscheinkarte enthält:
1 x Kinoeintritt (2D)

+ 1 Popcorn Klein (3,0 l)
+ 1 Softdrinks (0,75 l)

Gutscheinkarte enthält:
1 x Kinoeintritt (2D)

+ 1 Popcorn Kinder (1,6 l)
+ 1 Softdrink (0,3 l)

STÜCK PREMIUM FÜR ZWEI PREMIUM FÜR DICH KINO FÜR KIDS

1-49 39,90 € 22,00 € 12,90 €

ab 50 39,20 € 21,50 € 12,70 €

ab 100 38,50 € 21,00 € 12,40 €

ab 200 37,75 € 20,50 € 12,10 €

ab 500

Preise inkl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2024

& BON
Unsere
für Mitar
Jubiläu
steht I

ONUSKA
tscheine 

eiter oder Kunden 
einfach als kleine

ückseite zur

PREMIUM FÜR ZWEI

BON
Unsere Kino-Gutschei

Mitarbeiter oder
äum oder einfach als kleine
 Ihnen die R

PREMIUM FÜR ZWEI

37,00 € 20,00 € 11,75 €
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GUTSCHEINE 
& BONUSKARTEN

INHALT
Gutschein für einen Film 
exklusive Aufpreise für 3D, 
D-Box, Premium-Saal oder 
Premium-Sitzbereich

GUTSCHEIN

Gutschein für einen Film 
exklusive Aufpreise für 
3D, D-Box, Premium-Saal 
oder Premium-Sitzbereich; 
Einlösbar bis 11 Jahre

INHALT

JUNIOR 
GUTSCHEIN

Softgetränk 0,5 l oder  
Bier 0,5 l und  
Kinder-Popcorn 

INHALT

SNACK

Gutscheinkarte (versch. 
Motive) mit variablem 
Geldwert ab 10,- €

INHALT

WERTGUTSCHEIN

STÜCKZAHL GUTSCHEIN JUNIOR GUTSCHEIN SNACK

20 - 49 7,50 € 5,50 € 6,- €

50 - 99 7,- € 5,- € 6,- €

ab 100 6,70 € 4,70 € 5,50 €

ab 200 6,50 € 4,50 € 5,50 €

ab 500 6,00 € 4,00 € 5,- €

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019
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KINO AUF ANFRAGE AB

Aichach 150,00 €

Fürth 150,00 €

Germering 150,00 €

Königsbrunn 150,00 €

Leipzig 150,00 €

Meitingen 150,00 €

Memmingen 150,00 €

Penzing 150,00 €

Preise zzgl. MwSt. Keine Haftung für Druckfehler. Stand 12/2019

SAAL-
VERMIETUNG
Ein Kino ist der perfekte Ort für Ihre Veranstaltung. Ob Mitarbeiterincentive, Tagung oder Vorstandsetage – vermitteln Sie 
Ihre Botschaft doch mal im Kinosaal. An dem Ort, wo täglich große Gefühle und jede Menge Spaß zu Hause sind. Staunen 
Sie, wie leicht eine durchweg positiv aufgeladene Location Ihre Message trägt! Nutzen Sie die ungeteilte Aufmerksamkeit 
Ihrer Kunden in bequemen Kinosesseln ohne Ablenkungen mit einer Produktpräsentation auf der großen Leinwand. 
Verbinden Sie das Ganze mit einem positiven Filmerlebnis oder verbinden Sie die weitläufigen Foyers mit einem Catering 
der besonderen Art. Sie werden überrascht sein, wie günstig ein technisch perfekt ausgestattetes Kino insbesondere in 
den Vormittagsstunden ist!

Hinweis: Preise variieren je nach Saalgröße & Belegungszeitraum



AICHACH

AMBERG

FÜRTH

GERMERING

KÖNIGSBRUNN

LEIPZIG

MEITINGEN

MEMMINGEN

PENZING

UNSERE 
KINOS
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UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
AICHACH

7 Kinosäle
834 Sitzplätze
200 Parkplätze
D-Box Motion
Freiluftkino

Rudolf-Diesel-Straße 6 
86551 Aichach
www.cineplex.de/aichach

Das Cineplex in Aichach gehört zu den topmodern ausgestatteten Lichtspielhäusern 
Deutschlands und bietet in allen 7 Sälen des Kinos modernste Bildübertragungstechnik 
für den perfekten Filmgenuss in 2D und 3D. Auch der Sound ist erstklassig. Hierfür sorgt 
die Digital Dolby 7.1 Surround Sound Ausstattung. Dank dieses Mehrkanal-Tonsystems 
sehen Sie den Film nicht nur, Sie sind hautnah im Geschehen dabei.

Das Kino wurde zuletzt 2018 vollständig renoviert. Die Außenfassade wurde komplett 
überholt und neu gestaltet. Ebenso wurden das Foyers mit dem gesamten Thekenbereich 
rundum erneuert. Highlights sind hier die Hauseigene Cocktailbar und die 4K Videowall. 
In den Sälen ist mit den exklusiven D-Box 4D Motion Seats die Zukunft des Kinos 
eingezogen. Von Juni bis August können die Gäste zudem Kino unter freiem Himmel, im 
Freiluftkino auf dem Dach des Kinos in bequemen Liegestühlen genießen.

UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
AMBERG

8 Kinosäle 
1018 Sitzplätze 
Premium-Lounge

Regensburger Str. 1
92224 Amberg
www.cineplex.de/amberg

In dem neuen Kinopalast mit 8 Sälen und Leinwänden mit bis zu 12 m Breite und 6 m 
Höhe, 1018 Sitzplätzen und Dolby 7.1 Surround-Sound, schmeckt das frische Popcorn 
nochmal so gut. In der Premium-Lounge gibt es Kino deluxe: Werbefreies Kino mit 
besonderen kulinarischen Angeboten, einer exklusiven Bar und außergewöhnlich 
bequemen Ledersesseln.Mit unseren insgesamt 8 Leinwänden stellen wir sicher, dass 
wir eine große Auswahl an Filmen für alle Gäste bereithalten. Neben modernster 
Bildübertragungstechnik im 2D- und 3D-Bereich, sind alle unsere Säle auch mit einem 
perfektem Dolby Tonsystem ausgestattet. Alle Säle sind in zwei Platzkategorien unterteilt: 
Normalbereich (hellblau) und First Class. Außerdem ist unser Kino 4 als Premiumsaal 
konzipiert: Der Reihenabstand ist größer, die Ledersitze sind breiter und bequemer – 
ausgestattet mit einer flexiblen Rückenlehne – und durch verstellbare Armlehnen und 
kleine Tische am Platz, kann überall im Saal eine Couch für zwei entstehen.
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UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
FÜRTH

6 Kinosäle 
1000 Sitzplätze 
Love- und Premiere-Seats
Dolby Atmos

Gebhardtstraße 8
90762 Fürth
www.cineplex.de/fuerth

Das Cineplex Fürth öffnete im November 2015 seine Pforten und verfügt über gut 1.000 
Sitzplätze verteilt auf 6 Kinosäle. Die Säle verfügen neben bequemen „Loveseats“ über 
mehrere Rollstuhlplätze und sind alle barrierefrei zugänglich. Insbesondere der Kinosaal 
1 beeindruckt mit der größten Leinwand in der Metropolregion und glasklarem Dolby-
Atmos-Ton. Das Kino liegt zentral in der Nähe des Fürther Hauptbahnhofs und ist gut 
über die öffentlichen Verkehrsmittel zu erreichen. Alle, die lieber mit ihrem PKW anreisen, 
können das gegenüberliegende Parkhaus des Hornschuch-Centers vergünstigt nutzen.

UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
GERMERING

8 Kinosäle 
1018 Sitzplätze 
Premium-Lounge
D-Box Motion Seats

Regensburger Str. 1
92224 Amberg
www.cineplex.de/germering

Unsere 7 Kinosäle bieten unseren Gästen insgesamt 988 bequeme Sitzplätze. Alle Säle 
sind barrierefrei und verfügen über Plätze für Rollstuhlfahrer. Unser großes Foyer ist 
die perfekte Location für Veranstaltungen, Präsentationen und Feiern. Ein besonderes 
Highlight bieten unsere D-Box Motion Seats, die in drei Sälen verbaut sind und durch 
deren perfekt abgestimmte Bewegung man den Film hautnah, noch intensiver, also „in 
motion“ spüren und erleben kann.

Mit unseren insgesamt 7 Leinwänden stellen wir sicher, dass wir eine große Auswahl 
an Filmen für alle Gäste bereithalten. Neben modernster Bildübertragungstechnik im 
2D- und 3D-Bereich, sind alle unsere Säle auch mit einem perfektem Dolby Tonsystem 
ausgestattet. Alle Säle sind in drei Platzkategorien unterteilt: Parkett, Loge, Premium.
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UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
KÖNIGSBRUNN

6 Kinosäle  
697 Sitzplätze 
D-Box Motion Seats

Bürgermeister-Wohlfarth-
Straße 81 
86343 Königsbrunn
www.cineplex.de/koenigsbrunn

Eine große Leinwand allein reicht nicht aus, um Filme lebendig werden zu lassen. Erst 
durch die perfekte Abstimmung von Bild und Ton entsteht ein unvergessliches Kino-
Erlebnis. Das Cineplex in Königsbrunn ist mit modernster 2D- und 3D-Technik sowie 
Digital Dolby Surround Sound ausgestattet. Um das Geschehen noch intensiver zu 
erleben gibt es die D-Box „Motion Seats“ mit denen Sie sich fühlen, als wären Sie Teil der 
Handlung.

Mit unseren insgesamt 6 Leinwänden stellen wir sicher, dass wir eine große Auswahl 
an Filmen für alle Gäste bereithalten. Neben modernster Bildübertragungstechnik im 
2D- und 3D-Bereich, sind alle unsere Säle auch mit einem perfektem Dolby Tonsystem 
ausgestattet. Alle Säle sind in drei Platzkategorien unterteilt: Parkett, Loge, Premium.

UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
LEIPZIG

8 Kinosäle 
1366 Sitzplätze
1000 Parkplätze
D-Box Motion Seats
Spieleland

Ludwigsburger Str. 13 
04209 Leipzig
www.cineplex.de/leipzig

Willkommen im Cineplex Leipzig – Erleben Sie die Welt des Films in ihrer ganzen Vielfalt. 
Das Cineplex in Leipzig-Grünau ist ein modernes Kino, dessen Architektur mit eleganter 
Transparenz besticht. Auf dem Spielplan stehen aktuelle Blockbuster, die neuesten 
Highlights sowie kleinere Produktionen aus der internationalen Filmwelt. Die Deluxe-
Kinosäle bieten ein Plus an Service: extrem große Beinfreiheit sowie Tische direkt am 
Platz.
Mit unseren insgesamt 8 Leinwänden stellen wir sicher, dass wir eine große Auswahl 
an Filmen für alle Gäste bereithalten. Neben modernster Bildübertragungstechnik im 
2D- und 3D-Bereich, sind alle unsere Säle auch mit einem perfektem Dolby Tonsystem 
ausgestattet. Alle Säle sind in in zwei Platzkategorien unterteilt: Parkett und Loge. Kinder 
können im unteren Foyer im großen Indoor-Spielplatz toben.
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UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
MEITINGEN

7 Kinosäle
798 Sitzplätze
300 Parkplätze
D-Box Motion Seats
Spieleland
Reclinersitze

Donauwörther Str. 53 
86405 Meitingen 
www.cineplex.de/meitingen

Erleben Sie hier die Welt des Films in ihrer ganzen Vielfalt in einem neu eröffneten Haus 
mit sehr guter Verkehrsanbindung. Das Cineplex in Meitingen gehört zu den am besten 
ausgestatteten Lichtspielhäusern Deutschlands und bietet in allen 7 Sälen des Kinos 
modernste Bildübertragungstechnik für den perfekten Filmgenuss in 2D und 3D, sowie 
Digital Dolby Surround Systeme bis hin zum neuesten Dolby Atmos Soundsystem.

Mit unseren insgesamt sieben Leinwänden stellen wir sicher, dass wir eine große 
Auswahl an Filmen für alle Gäste bereithalten. Genießen Sie darüber hinaus excellenten 
Sitzkomfort auf unseren Premium Recliner-Liegesesseln, die auch als D-Box Variante 
verfügbar sind..
Alle Säle sind in vier bis sechs Platzkategorien unterteilt: Parkett, Loge, Premium, D-Box, 
VIP und D-Box VIP.

UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
MEMMINGEN

10 Kinosäle 
1290 Sitzplätze
Spieleland 
300 Parkplätze

Fraunhoferstraße 21 
87700 Memmingen
www.cineplex.de/memmingen

Das Cineplex Memmingen wurde 2007 eröffnet und verfügt über 1.290 Sitzplätze in 
10 Sälen auf 2 Etagen. Das helle und großzügige Kino zählt damit zu den größten 
Multiplexkinos in der Region. Kindern gefällt besonders das große Spieleland mit 12 Meter 
langer Rutsche, Bällebecken und Tobespaß über vier Etagen!

Mit unseren insgesamt 10 Leinwänden stellen wir sicher, dass wir eine große Auswahl 
an Filmen für alle Gäste bereithalten. Neben modernster Bildübertragungstechnik im 
2D- und 3D-Bereich, sind alle unsere Säle auch mit einem perfektem Dolby Tonsystem 
ausgestattet. Alle Säle sind in zwei bis drei Platzkategorien unterteilt: Parkett, Loge, 
D-Box.
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UNSERE
KINOS

CINEPLEX 
PENZING

11 Kinosäle
1350 Sitzplätze 
Spieleland
D-Box Motion Seats

Graf-Zeppelin-Straße 11 
86929 Penzing
www.cineplex.de/penzing

Das Cineplex Penzing wurde im Oktober 2013 eröffnet und verfügt über 1.350 Sitzplätze 
in 11 Sälen auf 2 Etagen. Die obere Etage ist durch einen behindertengerechten Aufzug 
problemlos erreichbar. Der moderne Neubau zählt damit zu den größten und modernsten 
Multiplexkinos in der Region. Kindern gefällt besonders das große Spieleland mit 12 Meter 
langer Rutsche, Bällebecken und Tobespaß über vier Etagen! Die Kinobesucher finden 
200 kostenlose Parkplätze direkt am Haus.

Mit unseren insgesamt 11 Leinwänden stellen wir sicher, dass wir eine große Auswahl 
an Filmen für alle Gäste bereithalten. Neben modernster Bildübertragungstechnik im 
2D- und 3D-Bereich, sind alle unsere Säle auch mit einem perfektem Dolby Tonsystem 
ausgestattet. Alle Säle sind in zwei Platzkategorien unterteilt: Parkett und Loge.
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